
Livret horaires
Sub Est

Est | Sel et Vermois

621
624
625

Nancy

Jarville-la-Malgrange

Laneuveville-devant-Nancy

La Madeleine 

Saint-Nicolas-de-Port

Varangéville

Dombasle-sur-Meurthe

À partir du 4 décembre 2017



2  LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   3 

titre_10 voyages.indd   1

7/05/08   14:58:40

MixCités LE TITRE TOUT EN UN

Il est valable 1h30 sur les réseaux bus et train du bassin de vie nancéien.

>  MixCités combine bus, tram, train, sur toutes  
les lignes du Sub + Stan + Sit + TER Métrolor(1).

>  Validez votre titre à chaque montée dans le bus  
ou dans le tram, même en correspondance(2).

>  Pour le TER Métrolor, validez votre titre depuis  
la borne prévue à cet effet sur le quai de la gare,  
même en correspondance(2).

>  La validation à chaque montée dans le bus,  
le tram, ou le train, s’effectue même lorsque  
votre titre MixCités est chargé sur la carte  
à puce SimpliCités.

(1) Gares de Nancy, Pont-Saint-Vincent, Neuves-Maisons, Messein, Jarville-la-Malgrange, 
Ludres, Houdemont, Laneuveville-devant-Nancy, Champigneulles, Frouard, Pompey, 
Liverdun, Marbache.

(2) Prenez autant de fois que vous voulez les bus Sub, Stan, Sit ou des Métrolor dans une 
période de 1h30, à condition de valider votre titre à chaque montée... vous ne serez débité 
que d’un seul voyage.

titre_10 voyages TR.indd   1

7/05/08   10:08:01titre_1 voyage.indd   1

7/05/08   9:59:46
titre_10 voyages.indd   1 7/05/08   14:58:40

+

Les avantages MixCités en vidéo 
sur reseausub.fr ou en flashant ce code :

JE VALIDE !
JE MONTE,



4  LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   5 

Tous les jours ou presque Tarif au mois

MixCités 31 jours
>  Valable 31 jours.  

Vous choisissez quand démarre votre abonnement.
44,95 €

MixCités Flex + 26 ans
>  Formule mensuelle renouvelable par tacite reconduction.  

Vous l’arrêtez quand vous voulez.
(+7 € au 1er achat, prélèvements automatiques)

33,95 €

MixCités Annuel + 26 ans
>  Engagement sur 1 an, payable en une fois ou tous les mois. 
(33,95 € par mois, soit 407,40 € à l’année + 7 € au 1 er achat)

33,95 €

MixCités 31 jours TS(2)

>  Valable 31 jours.  
Vous choisissez quand démarre votre abonnement.

22,50 €

MixCités 31 jours - 26 ans 32,95 €

MixCités Flex - 26 ans
>  Formule mensuelle renouvelable par tacite reconduction.  

Vous l’arrêtez quand vous voulez.
(+8 € au premier achat, prélèvements automatiques)

23,95 €

MixCités Flex - 26 ans boursier
>  Formule mensuelle renouvelable par tacite reconduction.  

Vous l’arrêtez quand vous voulez.
(étudiants étrangers : fournir une notification de bourse en  
français, +8 € au premier achat, prélèvements automatiques)

19 €

MixCités Annuel - 26 ans
>  Engagement sur 1 an, payable en une fois ou tous les mois. 
(23,95 € par mois, soit 287,40 € à l’année + 8 € au 1 er achat)

23,95 €

MixCités Classe + 
>  Voyages illimités pour les détenteurs d’un SUBClasse  

ou les – 18 ans (semaine, week-end et vacances scolaires).
>  Formule mensuelle renouvelable par tacite reconduction.  

Vous l’arrêtez quand vous voulez.

14,40 €

Choisissez le tarif MixCités adap té à vos usages 
et chargez toutes ces formules sur la carte à puce SimpliCités (sauf achat à bord).

(1 ) Tarif Réduit, sur présentation de la carte Famille nombreuse ou carte d’invalidité 
(2) Tarif Solidarité  
Voir conditions d’achat en agence et frais de dossier pour une première demande.

Les formules pour voyager en illimité

TARIFS MixCités au 1er août 2017
+ 26 ans

- 26 ans
(jeunes &

 étud
iants)

TS
(2)

scolaires

N’oubliez pas,
votre employeur 

rembourse 50 % de 
votre abonnement !

Usage occasionnel Tarif

MixCités 1 voyage acheté à bord 2 €

MixCités 1 voyage hors vente à bord 1,60 €

MixCités 10 voyages 11,95 €

MixCités 10 voyages TR (1) (en agence uniquement) 9,55 €

MixCités 10 voyages TS (2) 5,95 €



6  LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   7 

ALLER VERS  St-Nicolas-de-Port, Dombasle LUNDI  à VENDREDI

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

624 624 624 624 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 624 624 621 624
Nancy ◆ Place Carnot 07:43 08:00 12:20

Pl. Dombasle  / Pl. Stanislas Dom Calmet 07:45 08:02 12:23
Place Charles III Marché Central 07:47 08:04 12:25
Quartier Saint-Nicolas 07:49 08:06 12:27
Pichon / Place des Vosges 07:50 08:07 12:28
Hôpital Central Maternité / Vic 07:53 08:10 12:31
Achille Levy / Alsace Bonsecours 07:55 08:12 12:33

Jarville ◆ Mairie 07:58 08:15 12:36
République / L’Atelier 08:00 08:17 12:38
Gabriel Fauré 08:02 08:19 12:41

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Ch. de Montaigu 08:03 08:20 12:42
Sainte Valdrée / Piscine 08:04 08:21 12:43
Centre 06:00 06:52 07:14 07:55 08:18 08:40 09:31 09:39 09:59 10:46 11:14 11:34 12:24 12:46 13:02
Mairie 06:01 06:53 07:15 08:06 07:56 08:23 08:19 08:41 09:32 09:40 10:00 10:47 11:15 11:35 12:45 12:25 12:47 13:03
Leclerc / Transformateur 06:02 06:54 07:16 08:07 07:57 08:24 08:20 08:42 09:33 09:41 10:01 10:48 11:16 11:36 12:46 12:26 12:48 13:04

La Madeleine ◆ Côte Grise 06:04 06:56 07:18 08:09 07:59 08:26 08:22 08:44 09:35 09:43 10:03 10:50 11:18 11:38 12:48 12:28 12:50 13:06
Bayon / Cité 06:05 06:57 07:19 08:11 08:01 08:28 08:24 08:46 09:36 09:44 10:04 10:51 11:19 11:39 12:49 12:29 12:51 13:07
Kiosque  / Sous Station 06:07 06:59 07:21 08:13 08:03 08:30 08:26 08:48 09:38 09:46 10:06 10:53 11:21 11:41 12:51 12:31 12:53 13:09

St-Nicolas-de-Port ◆ Chasseurs 06:09 07:01 07:23 08:15 08:05 08:32 08:28 08:50 09:40 09:48 10:08 10:55 11:23 11:43 12:53 12:33 12:55 13:11
Musées Cimetière 12:56
Le Nid 12:58
Musées / Hôpital 06:10 07:02 07:24 08:16 08:06 08:33 08:29 08:51 09:41 09:49 10:09 10:56 11:24 11:44 12:54 12:34 13:12
République / Ruelle 06:11 07:03 07:25 08:18 08:08 08:35 08:31 08:53 09:43 09:51 10:11 10:58 11:26 11:46 12:56 12:36 13:05 13:14

Varangéville ◆ Monument 06:13 07:05 07:27 08:20 08:10 08:37 08:33 08:55 09:45 09:53 10:13 11:00 11:28 11:48 12:58 12:38 13:07 13:16
Port 06:14 07:06 07:28 08:22 08:12 08:39 08:35 08:57 09:47 09:55 10:15 11:02 11:30 11:50 13:00 12:40 13:09 13:18
Marché / Canal * 06:15 07:07 07:29 08:23 08:13 08:40 08:36 08:58 09:48 09:56 10:16 11:03 11:31 11:51 13:01 12:41 13:10 13:19

Dombasle ◆ Solvay* / Point Central 06:21 07:13 07:35 08:30 08:20 08:47 08:43 09:05 09:55 10:03 10:23 11:10 11:38 11:58 13:08 12:48 13:17 13:26
Marché 06:22 07:14 07:36 08:31 08:21 08:48 08:44 09:06 09:56 10:04 10:24 11:11 11:39 11:59 13:09 12:49 13:18 13:27
Rosières / Maroc 06:23 07:15 07:37 08:32 08:22 08:49 08:45 09:07 09:57 10:05 10:25 11:12 11:40 12:00 13:10 12:50 13:19 13:28
Saulcy 06:25 07:17 07:39 08:34 08:24 08:51 08:47 09:09 09:59 10:07 10:27 11:14 11:42 12:02 13:12 12:52 13:21 13:30
Vosges / Bretagne 06:26 07:18 07:40 08:35 13:13 12:53 13:31
Barrès / Verdun / Rucher 06:29 07:21 07:43 08:38 13:16 12:56 13:34
Stand 06:32 07:24 07:46 08:41 13:19 12:59 13:37
Flainval 06:33 07:25 07:47 08:42 13:20 13:00 13:38



8  LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   9 

ALLER VERS  St-Nicolas-de-Port, Dombasle LUNDI  à VENDREDI

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

625 625 625 625 624 624 624 624 624 621 624 621 625 625 625
Nancy ◆ Place Carnot 15:40 16:20 17:20

Pl. Dombasle  / Pl. Stanislas Dom Calmet 15:43 16:23 17:23
Place Charles III Marché Central 15:45 16:25 17:26
Quartier Saint-Nicolas 15:47 16:27 17:28
Pichon / Place des Vosges 15:48 16:28 17:29
Hôpital Central Maternité / Vic 15:51 16:31 17:32
Achille Levy / Alsace Bonsecours 15:53 16:34 17:35

Jarville ◆ Mairie 15:56 16:37 17:38
République / L’Atelier 15:58 16:39 17:40
Gabriel Fauré 16:01 16:42 17:43

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Ch. de Montaigu 16:02 16:43 17:44
Sainte Valdrée / Piscine 16:03 16:45 17:46
Centre 13:32 14:22 14:44 15:34 16:29 17:29 17:59 18:22 18:59 19:15 19:40 20:19
Mairie 13:33 14:23 14:45 15:35 16:05 16:47 16:30 17:48 17:30 18:00 18:23 19:00 19:16 19:41 20:20
Leclerc / Transformateur 13:34 14:24 14:46 15:36 16:06 16:48 16:31 17:49 17:31 18:01 18:24 19:01 19:17 19:42 20:21

La Madeleine ◆ Côte Grise 13:36 14:26 14:48 15:38 16:08 16:50 16:33 17:51 17:33 18:03 18:26 19:03 19:19 19:44 20:23
Bayon / Cité 13:37 14:27 14:49 15:39 16:09 16:52 16:35 17:53 17:35 18:05 18:28 19:05 19:21 19:46 20:25
Kiosque  / Sous Station 13:39 14:29 14:51 15:41 16:11 16:54 16:37 17:55 17:37 18:07 18:30 19:07 19:23 19:48 20:27

St-Nicolas-de-Port ◆ Chasseurs 13:41 14:31 14:53 15:43 16:13 16:56 16:39 17:57 17:39 18:09 18:32 19:09 19:25 19:50 20:29
Musées Cimetière 18:10 19:10
Le Nid 18:12 19:12
Musées / Hôpital 13:42 14:32 14:54 15:44 16:14 16:57 16:40 17:58 17:40 18:33 19:26 19:51 20:30
République / Ruelle 13:44 14:34 14:56 15:46 16:16 16:59 16:42 18:00 17:42 18:19 18:35 19:19 19:28 19:53 20:32

Varangéville ◆ Monument 13:46 14:36 14:58 15:48 16:18 17:01 16:44 18:02 17:44 18:21 18:37 19:21 19:30 19:55 20:34
Port 13:48 14:38 15:00 15:50 16:20 17:04 16:47 18:05 17:47 18:24 18:39 19:23 19:32 19:57 20:36
Marché / Canal * 13:49 14:39 15:01 15:51 16:21 17:05 16:48 18:06 17:48 18:25 18:40 19:24 19:33 19:58 20:37

Dombasle ◆ Solvay* / Point Central 13:56 14:46 15:08 15:58 16:28 17:15 16:58 18:16 17:58 18:35 18:46 19:30 19:39 20:04 20:43
Marché 13:57 14:47 15:09 15:59 16:29 17:16 16:59 18:17 17:59 18:36 18:47 19:31 19:40 20:05 20:44
Rosières / Maroc 13:58 14:48 15:10 16:00 16:30 17:18 17:01 18:19 18:01 18:37 18:48 19:32 19:41 20:06 20:45
Saulcy 14:00 14:50 15:12 16:02 16:32 17:20 17:03 18:21 18:03 18:39 18:50 19:34 19:43 20:08 20:47
Vosges / Bretagne 16:33 17:21 17:04 18:22 18:04 18:51 19:35
Barrès / Verdun / Rucher 16:37 17:25 17:08 18:26 18:08 18:54 19:38
Stand 16:40 17:28 17:11 18:29 18:11 18:57 19:41
Flainval 16:41 17:29 17:12 18:30 18:12 18:58 19:42



10

ALLER SAMEDI et vacances scolairesVERS  St-Nicolas-de-Port, Dombasle

 LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   11 

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

624 621 624 624 624 621 625 625 625 625 625 624 624 624 621 625 625 625
Nancy ◆ Place Carnot 07:53 12:20

Pl. Dombasle  / Pl. Stanislas Dom Calmet 07:55 12:22
Place Charles III Marché Central 07:57 12:24
Quartier Saint-Nicolas 07:58 12:25
Pichon / Place des Vosges 08:00 12:27
Hôpital Central Maternité / Vic 08:01 12:28
Achille Levy / Alsace Bonsecours 08:03 12:30

Jarville ◆ Mairie 08:06 12:33
République / L’Atelier 08:07 12:34
Gabriel Fauré 08:09 12:36

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Ch. de Montaigu 08:10 12:37
Sainte Valdrée / Piscine 08:11 12:38
Centre 06:08 06:32 06:49 07:14 08:03 08:34 08:57 09:29 10:04 10:49 11:29 12:27 12:48 13:43 14:08 14:59
Mairie 06:09 06:33 06:50 07:15 08:13 08:04 08:35 08:58 09:30 10:05 10:50 11:30 12:40 12:28 12:49 13:44 14:09 15:00
Leclerc / Transformateur 06:10 06:34 06:51 07:16 08:14 08:05 08:36 08:59 09:31 10:06 10:51 11:31 12:41 12:29 12:50 13:45 14:10 15:01

La Madeleine ◆ Côte Grise 06:12 06:36 06:53 07:18 08:16 08:07 08:38 09:01 09:33 10:08 10:53 11:33 12:43 12:31 12:52 13:47 14:12 15:03
Bayon / Cité 06:13 06:37 06:54 07:19 08:18 08:09 08:40 09:03 09:34 10:09 10:54 11:34 12:44 12:32 12:53 13:48 14:13 15:04
Kiosque  / Sous Station 06:15 06:39 06:56 07:21 08:20 08:11 08:42 09:05 09:36 10:11 10:56 11:36 12:46 12:34 12:55 13:50 14:15 15:06

St-Nicolas-de-Port ◆ Chasseurs 06:17 06:41 06:58 07:23 08:22 08:13 08:44 09:07 09:38 10:13 10:58 11:38 12:48 12:36 12:57 13:52 14:17 15:08
Musées Cimetière 06:42 08:14 12:58
Le Nid 06:44 08:16 13:00
Musées / Hôpital 06:18 06:59 07:24 08:23 08:45 09:08 09:39 10:14 10:59 11:39 12:49 12:37 13:53 14:18 15:09
République / Ruelle 06:19 07:00 07:25 08:25 08:47 09:10 09:41 10:16 11:01 11:41 12:51 12:39 13:07 13:55 14:20 15:11

Varangéville ◆ Monument 06:21 07:02 07:27 08:27 08:49 09:12 09:43 10:18 11:03 11:43 12:53 12:41 13:09 13:57 14:22 15:13
Port 06:22 07:03 07:28 08:29 08:51 09:14 09:45 10:20 11:05 11:45 12:55 12:43 13:11 13:59 14:24 15:15
Marché / Canal * 06:23 07:04 07:29 08:30 08:52 09:15 09:46 10:21 11:06 11:46 12:56 12:44 13:12 14:00 14:25 15:16

Dombasle ◆ Solvay* / Point Central 06:29 07:10 07:35 08:36 08:58 09:21 09:52 10:27 11:12 11:52 13:02 12:50 13:18 14:06 14:31 15:22
Marché 06:30 07:11 07:36 08:37 08:59 09:22 09:53 10:28 11:13 11:53 13:03 12:51 13:19 14:07 14:32 15:23
Rosières / Maroc 06:31 07:12 07:37 08:38 09:00 09:23 09:54 10:29 11:14 11:54 13:04 12:52 13:20 14:08 14:33 15:24
Saulcy 06:33 07:14 07:39 08:40 09:02 09:25 09:56 10:31 11:16 11:56 13:06 12:54 13:22 14:10 14:35 15:26
Vosges / Bretagne 06:34 07:15 07:40 08:41 11:57 13:07 12:55 13:23
Barrès / Verdun / Rucher 06:37 07:18 07:43 08:44 12:00 13:10 12:58 13:26
Stand 06:39 07:20 07:45 08:46 12:02 13:12 13:00 13:28
Flainval 06:40 07:21 07:46 08:47 12:03 13:13 13:01 13:29



12

ALLER SAMEDI et vacances scolairesVERS  St-Nicolas-de-Port, Dombasle

 LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   13 

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

625 624 624 624 624 624 625 621 625 625 625
Nancy ◆ Place Carnot

Pl. Dombasle  / Pl. Stanislas Dom Calmet
Place Charles III Marché Central
Quartier Saint-Nicolas
Pichon / Place des Vosges
Hôpital Central Maternité / Vic
Achille Levy / Alsace Bonsecours

Jarville ◆ Mairie 
République / L’Atelier
Gabriel Fauré 

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Ch. de Montaigu
Sainte Valdrée / Piscine
Centre 15:29 15:50 16:16 16:39 17:09 17:44 18:28 18:43 19:01 19:46 20:15
Mairie 15:30 15:51 16:17 16:40 17:10 17:45 18:29 18:44 19:02 19:47 20:16
Leclerc / Transformateur 15:31 15:52 16:18 16:41 17:11 17:46 18:30 18:45 19:03 19:48 20:17

La Madeleine ◆ Côte Grise 15:33 15:54 16:20 16:43 17:13 17:48 18:32 18:47 19:05 19:50 20:19
Bayon / Cité 15:34 15:55 16:21 16:45 17:15 17:50 18:34 18:49 19:07 19:52 20:21
Kiosque  / Sous Station 15:36 15:57 16:23 16:47 17:17 17:52 18:36 18:51 19:09 19:54 20:23

St-Nicolas-de-Port ◆ Chasseurs 15:38 15:59 16:25 16:49 17:19 17:54 18:38 18:53 19:11 19:56 20:25
Musées Cimetière 18:54
Le Nid 18:56
Musées / Hôpital 15:39 16:00 16:26 16:50 17:20 17:55 18:39 19:12 19:57 20:26
République / Ruelle 15:41 16:02 16:28 16:52 17:22 17:57 18:41 19:03 19:14 19:59 20:28

Varangéville ◆ Monument 15:43 16:04 16:30 16:54 17:24 17:59 18:43 19:05 19:16 20:01 20:30
Port 15:45 16:06 16:32 16:57 17:27 18:02 18:45 19:07 19:18 20:03 20:32
Marché / Canal * 15:46 16:07 16:33 16:58 17:28 18:03 18:46 19:08 19:19 20:04 20:33

Dombasle ◆ Solvay* / Point Central 15:52 16:13 16:39 17:04 17:34 18:09 18:52 19:14 19:25 20:10 20:39
Marché 15:53 16:14 16:40 17:05 17:35 18:10 18:53 19:15 19:26 20:11 20:40
Rosières / Maroc 15:54 16:15 16:41 17:06 17:36 18:11 18:54 19:16 19:27 20:12 20:41
Saulcy 15:56 16:17 16:43 17:08 17:38 18:13 18:56 19:18 19:29 20:14 20:43
Vosges / Bretagne 16:18 16:44 17:09 17:39 18:14 18:57 19:19
Barrès / Verdun / Rucher 16:21 16:47 17:12 17:42 18:17 19:00 19:22
Stand 16:23 16:49 17:14 17:44 18:19 19:02 19:24
Flainval 16:24 16:50 17:15 17:45 18:20 19:03 19:25



14

ALLER VERS  St-Nicolas-de-Port, Dombasle DIMANCHE et jours fériés

 LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   15 

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

625 625 625 625 625 625 625 625 625 625
Nancy ◆ Place Carnot

Pl. Dombasle  / Pl. Stanislas Dom Calmet
Place Charles III Marché Central
Quartier Saint-Nicolas
Pichon / Place des Vosges
Hôpital Central Maternité / Vic
Achille Levy / Alsace Bonsecours

Jarville ◆ Mairie 
République / L’Atelier
Gabriel Fauré 

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Ch. de Montaigu
Sainte Valdrée / Piscine
Centre 09:20 10:35 12:15 13:25 14:36 15:50 17:05 18:15 19:15 20:15
Mairie 09:21 10:36 12:16 13:26 14:37 15:51 17:06 18:16 19:16 20:16
Leclerc / Transformateur 09:22 10:37 12:17 13:27 14:38 15:52 17:07 18:17 19:17 20:17

La Madeleine ◆ Côte Grise 09:24 10:39 12:19 13:29 14:40 15:54 17:09 18:19 19:19 20:19
Bayon / Cité 09:26 10:40 12:20 13:30 14:41 15:55 17:11 18:21 19:20 20:20
Kiosque  / Sous Station 09:28 10:42 12:22 13:32 14:43 15:57 17:13 18:23 19:22 20:22

St-Nicolas-de-Port ◆ Chasseurs 09:30 10:44 12:24 13:34 14:45 15:59 17:15 18:25 19:24 20:24
Musées Cimetière
Le Nid
Musées / Hôpital 09:31 10:45 12:25 13:35 14:46 16:00 17:16 18:26 19:25 20:25
République / Ruelle 09:32 10:46 12:26 13:36 14:47 16:01 17:17 18:27 19:26 20:26

Varangéville ◆ Monument 09:34 10:48 12:28 13:38 14:49 16:03 17:19 18:29 19:28 20:28
Port 09:35 10:49 12:29 13:39 14:50 16:04 17:20 18:30 19:29 20:29
Marché / Canal * 09:36 10:50 12:30 13:40 14:51 16:05 17:21 18:31 19:30 20:30

Dombasle ◆ Solvay* / Point Central 09:41 10:55 12:35 13:45 14:56 16:10 17:26 18:36 19:35 20:35
Marché 09:42 10:56 12:36 13:46 14:57 16:11 17:27 18:37 19:36 20:36
Rosières / Maroc 09:43 10:57 12:37 13:47 14:58 16:12 17:28 18:38 19:37 20:37
Saulcy 09:45 10:59 12:39 13:49 15:00 16:14 17:30 18:40 19:39 20:39
Vosges / Bretagne
Barrès / Verdun / Rucher
Stand
Flainval



16

Lim
ite du

 R
é sea

u
 Stan

Mimosas
Musées Cimetière

Mésanges

Provence

Érables
Jonquilles

Barrès

Leclerc

SAINT NICOLAS LE NID621

DOMBASLE FLAINVAL624

DOMBASLE SAULCY625621

621

Pl. des VosgesPl. des Vosges

VicVic

Achille LevyAchille Levy

Alsace BonsecoursAlsace Bonsecours

Jarville MairieJarville Mairie

RépubliqueRépublique

L’AtelierL’Atelier

Gabriel FauréGabriel Fauré

Château de MontaiguChâteau de Montaigu

PiscinePiscine

MairieMairie

LeclercLeclerc

TransformateurTransformateur

Côte GriseCôte Grise

BayonBayon

CitéCité
KiosqueKiosque Sous StationSous Station

ChasseursChasseurs

MuséesMusées

HôpitalHôpital

RuelleRuelle

RépubliqueRépublique

MonumentMonument

FilaturesFilatures

MarchéMarché

CanalCanal

SolvaySolvay

Point CentralPoint Central

MarchéMarché

RosièresRosières

MarocMaroc BlainvilleBlainville

VerdunVerdun

RucherRucher

StandStand

FlainvalFlainval

VosgesVosges

BretagneBretagne

PortPort

BonnardelBonnardel

Sainte ValdréeSainte Valdrée

Hôpital Central/MaternitéHôpital Central/Maternité

Pl. Stanislas
Dom Calmet
Pl. Stanislas
Dom Calmet

Quartier St-NicolasQuartier St-Nicolas

PichonPichon

Pl. DombaslePl. Dombasle

Pl. Charles III
Marché Central

Pl. Charles III
Marché Central

AmervalAmerval

LANEUVEVILLE CENTRE

621 624 625

NANCY CARNOT

621 624 625

LA MADELEINE

VARANGÉVILLE

DOMBASLE-SUR-MEURTHE

SAINT-NICOLAS-DE-PORT

LANEUVEVILLE-DVT-NANCY

JARVILLE-LA-MALGRANGE

NANCY

Dépositaire équipé
SimpliCités

Dépositaire

D.A.T.

Terminus

Point de connexion avec la ligne 2 du Stan

Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville



18

RETOUR VERS  Nancy LUNDI  à VENDREDI

 LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   19 

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

625 624 621 624 624 621 624 624 624 625 625 625 625 625 625 625 625
Dombasle ◆ Flainval 05:55 06:35 06:45 07:35 07:57 08:48

Stand 05:56 06:36 06:46 07:36 07:58 08:49
Rucher / Verdun / Barrès 05:57 06:37 06:47 07:37 07:59 08:50
Bretagne / Blainville 06:00 06:40 06:50 07:39 08:01 08:52
Saulcy / Vosges 05:30 06:30 07:05 09:00 09:25 10:12 10:40 11:00 11:24 11:50 12:12
Maroc / Rosières 05:32 06:02 06:32 06:42 06:53 07:08 07:42 08:04 08:55 09:03 09:28 10:15 10:43 11:03 11:27 11:53 12:15
Marché / Point Central / Solvay * 05:35 06:05 06:35 06:45 06:58 07:13 07:46 08:08 08:59 09:07 09:32 10:18 10:46 11:06 11:30 11:56 12:18

Varangéville ◆ Canal * / Marché 05:42 06:12 06:42 06:52 07:05 07:20 07:55 08:17 09:08 09:16 09:39 10:25 10:53 11:13 11:37 12:03 12:25
Port / Monument 05:43 06:13 06:43 06:53 07:06 07:21 07:57 08:19 09:10 09:18 09:40 10:26 10:54 11:14 11:38 12:04 12:26

St-Nicolas ◆ Filatures / Bonnardel / Hôpital / Musées Cimetière 05:46 06:16 06:46 06:56 07:09 07:24 08:00 08:22 09:13 09:21 09:43 10:29 10:57 11:17 11:41 12:07 12:29
Le Nid 06:49 07:27
Mimosas / Mésanges 06:49 07:27
Provence / Érables 06:51 07:29
Jonquilles / Leclerc 06:55 07:33
République /  Ruelle 06:57 07:35
Filatures 07:00 07:37
Bonnardel  / Hôpital 07:01 07:38
Musées 07:03 07:40
Chasseurs / Sous Station 05:50 06:20 07:04 07:00 07:13 07:41 08:04 08:26 09:17 09:25 09:46 10:32 11:00 11:20 11:44 12:10 12:32

La Madeleine ◆ Kiosque 05:52 06:22 07:06 07:02 07:15 07:43 08:06 08:28 09:19 09:27 09:48 10:34 11:02 11:22 11:46 12:12 12:34
Cité / Bayon 05:53 06:23 07:07 07:03 07:16 07:44 08:07 08:29 09:20 09:28 09:49 10:35 11:03 11:23 11:47 12:13 12:35
Côte Grise 05:56 06:26 07:10 07:06 07:19 07:47 08:10 08:32 09:23 09:31 09:52 10:38 11:06 11:26 11:50 12:16 12:38

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Transformateur 05:57 06:27 07:11 07:07 07:20 07:48 08:11 08:33 09:24 09:32 09:53 10:39 11:07 11:27 11:51 12:17 12:39
Leclerc / Mairie 05:58 06:28 07:12 07:08 07:21 07:49 08:12 08:34 09:25 09:33 09:54 10:40 11:08 11:28 11:52 12:18 12:40
Centre 06:00 06:30 07:10 07:51 08:14 08:36 09:27 09:35 09:56 10:42 11:10 11:30 12:20 12:42
Piscine / Sainte Valdrée 07:14 07:23 11:54

Jarville ◆ Château de Montaigu / Gabriel Fauré 07:16 07:25 11:56
L’Atelier / République 07:18 07:27 11:58
Mairie 07:21 07:30 12:01

Nancy ◆ Alsace Bonsecours / Achille Levy 07:22 07:31 12:02
Vic / Hôpital Central Maternité 07:26 07:35 12:05
Place des Vosges / Quartier Saint-Nicolas 07:29 07:38 12:07
Place Charles III Marché Central 07:32 07:41 12:10
Place Stanislas Dom Calmet / Amerval 07:33 07:43 12:11
Place Carnot 07:35 07:46 12:14



20

RETOUR VERS  Nancy LUNDI  à VENDREDI

 LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   21 

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

624 624 624 625 625 625 625 625 625 624 624 624 624 624 624 625
Dombasle ◆ Flainval 12:25 12:55 13:45 16:50 17:20 17:43 18:20 18:38 19:05

Stand 12:26 12:56 13:46 16:51 17:21 17:44 18:21 18:39 19:06
Rucher / Verdun / Barrès 12:26 12:56 13:46 16:51 17:21 17:44 18:21 18:39 19:06
Bretagne / Blainville 12:28 12:58 13:48 16:53 17:23 17:46 18:23 18:41 19:08
Saulcy / Vosges 14:10 14:42 15:00 15:22 15:55 16:20 19:48
Maroc / Rosières 12:31 13:01 13:51 14:13 14:45 15:03 15:25 15:58 16:23 16:56 17:26 17:49 18:26 18:44 19:11 19:50
Marché / Point Central / Solvay * 12:34 13:04 13:54 14:16 14:48 15:06 15:28 16:01 16:26 16:59 17:29 17:52 18:29 18:47 19:14 19:53

Varangéville ◆ Canal * / Marché 12:41 13:11 14:01 14:23 14:55 15:13 15:35 16:08 16:33 17:07 17:37 18:00 18:36 18:54 19:21 20:00
Port / Monument 12:42 13:12 14:02 14:24 14:56 15:14 15:36 16:09 16:34 17:08 17:38 18:01 18:37 18:55 19:22 20:01

St-Nicolas ◆ Filatures / Bonnardel / Hôpital / Musées Cimetière 12:45 13:15 14:05 14:27 14:59 15:17 15:39 16:12 16:37 17:11 17:41 18:04 18:40 18:58 19:25 20:04
Le Nid
Mimosas / Mésanges
Provence / Érables
Jonquilles / Leclerc
République /  Ruelle
Filatures
Bonnardel  / Hôpital
Musées
Chasseurs / Sous Station 12:48 13:18 14:08 14:30 15:02 15:20 15:42 16:15 16:41 17:15 17:45 18:08 18:43 19:01 19:28 20:07

La Madeleine ◆ Kiosque 12:50 13:20 14:10 14:32 15:04 15:22 15:44 16:17 16:43 17:17 17:47 18:10 18:45 19:03 19:30 20:09
Cité / Bayon 12:51 13:21 14:11 14:33 15:05 15:23 15:45 16:18 16:44 17:18 17:48 18:11 18:46 19:04 19:31 20:10
Côte Grise 12:54 13:24 14:14 14:36 15:08 15:26 15:48 16:21 16:47 17:21 17:51 18:14 18:49 19:07 19:34 20:13

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Transformateur 12:55 13:25 14:15 14:37 15:09 15:27 15:49 16:22 16:48 17:22 17:52 18:15 18:50 19:08 19:35 20:14
Leclerc / Mairie 12:56 13:26 14:16 14:38 15:10 15:28 15:50 16:23 16:49 17:23 17:53 18:16 18:51 19:09 19:36 20:15
Centre 12:58 13:28 14:18 14:40 15:30 16:25 17:25 17:55 18:18 18:53 19:11 19:38 20:17
Piscine / Sainte Valdrée 15:12 15:52 16:51

Jarville ◆ Château de Montaigu / Gabriel Fauré 15:14 15:54 16:53
L’Atelier / République 15:16 15:56 16:55
Mairie 15:19 15:59 16:58

Nancy ◆ Alsace Bonsecours / Achille Levy 15:20 16:00 16:59
Vic / Hôpital Central Maternité 15:23 16:03 17:02
Place des Vosges / Quartier Saint-Nicolas 15:25 16:05 17:04
Place Charles III Marché Central 15:28 16:08 17:07
Place Stanislas Dom Calmet / Amerval 15:29 16:09 17:08
Place Carnot 15:32 16:12 17:11



22

RETOUR VERS  Nancy SAMEDI et vacances scolaires

 LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   23 

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

625 624 621 624 624 624 621 624 625 625 625 624 624 624 624 624
Dombasle ◆ Flainval 05:55 06:48 07:24 07:55 08:50 11:23 11:49 12:10 13:05 13:30

Stand 05:56 06:49 07:25 07:56 08:51 11:24 11:50 12:11 13:06 13:31
Rucher / Verdun / Barrès 05:56 06:49 07:25 07:56 08:51 11:24 11:50 12:11 13:06 13:31
Bretagne / Blainville 05:58 06:51 07:27 07:58 08:53 11:26 11:52 12:13 13:08 13:33
Saulcy / Vosges 05:35 09:30 10:15 10:55
Maroc / Rosières 05:38 06:01 06:54 07:30 08:01 08:56 09:33 10:18 10:58 11:29 11:55 12:16 13:11 13:36
Marché / Point Central / Solvay * 05:41 06:04 06:57 07:33 08:04 08:59 09:36 10:21 11:01 11:32 11:58 12:19 13:14 13:39

Varangéville ◆ Canal * / Marché 05:48 06:11 07:04 07:40 08:11 09:06 09:43 10:28 11:08 11:39 12:05 12:26 13:21 13:46
Port / Monument 05:49 06:12 07:05 07:41 08:12 09:07 09:44 10:29 11:09 11:40 12:06 12:27 13:22 13:47

St-Nicolas ◆ Filatures / Bonnardel / Hôpital / Musées Cimetière 05:52 06:15 07:08 07:44 08:15 09:10 09:47 10:32 11:12 11:43 12:09 12:30 13:25 13:50
Le Nid 06:47 08:30
Mimosas / Mésanges 06:47 08:30
Provence / Érables 06:49 08:32
Jonquilles / Leclerc 06:52 08:35
République /  Ruelle 06:54 08:37
Filatures 06:56 08:39
Bonnardel  / Hôpital 06:57 08:40
Musées 06:59 08:42
Chasseurs / Sous Station 05:56 06:19 07:00 07:12 07:48 08:19 08:43 09:14 09:50 10:35 11:15 11:46 12:12 12:33 13:28 13:53

La Madeleine ◆ Kiosque 05:58 06:21 07:02 07:14 07:50 08:21 08:45 09:16 09:52 10:37 11:17 11:48 12:14 12:35 13:30 13:55
Cité / Bayon 05:59 06:22 07:03 07:15 07:51 08:22 08:46 09:17 09:53 10:38 11:18 11:49 12:15 12:36 13:31 13:56
Côte Grise 06:02 06:25 07:06 07:18 07:54 08:25 08:49 09:20 09:56 10:41 11:21 11:52 12:18 12:39 13:34 13:59

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Transformateur 06:03 06:26 07:07 07:19 07:55 08:26 08:50 09:21 09:57 10:42 11:22 11:53 12:19 12:40 13:35 14:00
Leclerc / Mairie 06:04 06:27 07:08 07:20 07:56 08:27 08:51 09:22 09:58 10:43 11:23 11:54 12:20 12:41 13:36 14:01
Centre 06:06 06:29 07:10 07:58 08:29 08:53 09:24 10:00 10:45 11:25 12:22 12:43 13:38 14:03
Piscine / Sainte Valdrée 07:22 11:56

Jarville ◆ Château de Montaigu / Gabriel Fauré 07:24 11:58
L’Atelier / République 07:26 12:00
Mairie 07:28 12:03

Nancy ◆ Alsace Bonsecours / Achille Levy 07:29 12:04
Vic / Hôpital Central Maternité 07:31 12:08
Place des Vosges / Quartier Saint-Nicolas 07:33 12:10
Place Charles III Marché Central 07:36 12:13
Place Stanislas Dom Calmet / Amerval 07:37 12:14
Place Carnot 07:40 12:17



24

RETOUR VERS  Nancy SAMEDI et vacances scolaires

 LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   25 

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

625 625 625 625 624 624 624 624 624 624 625
Dombasle ◆ Flainval 16:30 17:05 17:49 18:04 18:23 19:10

Stand 16:31 17:06 17:50 18:05 18:24 19:11
Rucher / Verdun / Barrès 16:31 17:06 17:50 18:05 18:24 19:11
Bretagne / Blainville 16:33 17:08 17:52 18:07 18:26 19:13
Saulcy / Vosges 14:25 14:55 15:42 16:05 19:43
Maroc / Rosières 14:28 14:58 15:45 16:08 16:36 17:11 17:55 18:10 18:29 19:16 19:46
Marché / Point Central / Solvay * 14:31 15:01 15:48 16:11 16:39 17:14 17:58 18:13 18:32 19:19 19:49

Varangéville ◆ Canal * / Marché 14:38 15:08 15:55 16:18 16:46 17:21 18:05 18:20 18:39 19:26 19:56
Port / Monument 14:39 15:09 15:56 16:19 16:47 17:22 18:06 18:21 18:40 19:27 19:57

St-Nicolas ◆ Filatures / Bonnardel / Hôpital / Musées Cimetière 14:42 15:12 15:59 16:22 16:50 17:25 18:09 18:24 18:43 19:30 20:00
Le Nid
Mimosas / Mésanges
Provence / Érables
Jonquilles / Leclerc
République /  Ruelle
Filatures
Bonnardel  / Hôpital
Musées
Chasseurs / Sous Station 14:45 15:15 16:02 16:25 16:54 17:29 18:13 18:28 18:46 19:33 20:03

La Madeleine ◆ Kiosque 14:47 15:17 16:04 16:27 16:56 17:31 18:15 18:30 18:48 19:35 20:05
Cité / Bayon 14:48 15:18 16:05 16:28 16:57 17:32 18:16 18:31 18:49 19:36 20:06
Côte Grise 14:51 15:21 16:08 16:31 17:00 17:35 18:19 18:34 18:52 19:39 20:09

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Transformateur 14:52 15:22 16:09 16:32 17:01 17:36 18:20 18:35 18:53 19:40 20:10
Leclerc / Mairie 14:53 15:23 16:10 16:33 17:02 17:37 18:21 18:36 18:54 19:41 20:11
Centre 14:55 15:25 16:12 16:35 17:04 17:39 18:23 18:38 18:56 19:43 20:13
Piscine / Sainte Valdrée

Jarville ◆ Château de Montaigu / Gabriel Fauré 
L’Atelier / République
Mairie 

Nancy ◆ Alsace Bonsecours / Achille Levy
Vic / Hôpital Central Maternité
Place des Vosges / Quartier Saint-Nicolas
Place Charles III Marché Central
Place Stanislas Dom Calmet / Amerval
Place Carnot



26

RETOUR VERS  Nancy DIMANCHE et jours fériés

 LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   27 

JE VALIDE !
JE MONTE,

NB : L’horaire indiqué pour les stations séparées d’un «/» vaut pour la première station de la liste.
Principaux points de correspondance :  Ligne 2 du Stan

* Les arrêts Solvay et Canal ne sont pas desservis durant les travaux de Varangéville

625 625 625 625 625 625 625 625 625 625
Dombasle ◆ Flainval

Stand
Rucher / Verdun / Barrès
Bretagne / Blainville
Saulcy / Vosges 08:45 10:04 11:44 12:50 14:05 15:19 16:34 17:44 18:44 19:46
Maroc / Rosières 08:47 10:06 11:46 12:52 14:07 15:21 16:36 17:46 18:46 19:48
Marché / Point Central / Solvay * 08:50 10:09 11:49 12:55 14:10 15:24 16:39 17:49 18:49 19:51

Varangéville ◆ Canal * / Marché 08:56 10:15 11:55 13:01 14:16 15:30 16:45 17:55 18:55 19:57
Port / Monument 08:57 10:16 11:56 13:02 14:17 15:31 16:46 17:56 18:56 19:58

St-Nicolas ◆ Filatures / Bonnardel / Hôpital / Musées Cimetière 09:00 10:19 11:59 13:05 14:20 15:34 16:49 17:59 18:59 20:01
Le Nid
Mimosas / Mésanges
Provence / Érables
Jonquilles / Leclerc
République /  Ruelle
Filatures
Bonnardel  / Hôpital
Musées
Chasseurs / Sous Station 09:04 10:23 12:03 13:09 14:24 15:38 16:53 18:03 19:02 20:04

La Madeleine ◆ Kiosque 09:06 10:25 12:05 13:11 14:26 15:40 16:55 18:05 19:04 20:06
Cité / Bayon 09:07 10:26 12:06 13:12 14:27 15:41 16:56 18:06 19:05 20:07
Côte Grise 09:09 10:28 12:08 13:14 14:29 15:43 16:58 18:08 19:07 20:09

Laneuveville-dvt-Nancy ◆ Transformateur 09:10 10:29 12:09 13:15 14:30 15:44 16:59 18:09 19:08 20:10
Leclerc / Mairie 09:10 10:29 12:09 13:15 14:30 15:44 16:59 18:09 19:08 20:10
Centre 09:12 10:31 12:11 13:17 14:32 15:46 17:01 18:11 19:10 20:12
Piscine / Sainte Valdrée

Jarville ◆ Château de Montaigu / Gabriel Fauré 
L’Atelier / République
Mairie 

Nancy ◆ Alsace Bonsecours / Achille Levy
Vic / Hôpital Central Maternité
Place des Vosges / Quartier Saint-Nicolas
Place Charles III Marché Central
Place Stanislas Dom Calmet / Amerval
Place Carnot



28  LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   29 

PÉRIODES DE FONCTIONNEMENT DU RÉSEAU SUB

VACANCES SCOLAIRES  
2017-2018

DE LA ZONE B
Nancy-Metz

Le réseau SUB fonctionne avec des horaires  
adaptés à la fréquentation :
> du lundi au vendredi  
> le samedi et pendant les petites vacances scolaires
> le dimanche et les jours fériés

AoûtAoûtAoûtAoûtAoûtAoût SeptembreSeptembreSeptembreSeptembreSeptembreSeptembre OctobreOctobreOctobreOctobreOctobreOctobre NovembreNovembreNovembreNovembreNovembreNovembre DécembreDécembreDécembreDécembreDécembreDécembre JanvierJanvierJanvierJanvierJanvierJanvier FévrierFévrierFévrierFévrierFévrierFévrier MarsMarsMarsMarsMarsMars AvrilAvrilAvrilAvrilAvrilAvril MaiMaiMaiMaiMaiMai JuinJuinJuinJuinJuinJuin JuilletJuilletJuilletJuilletJuilletJuillet
1 L 1 J 1 S 1 M 1 J 1 D 1 M 1 M 1 S 1 L 1 J 1 S

2 M 2 V 2 D 2 M 2 V 2 L 2 J 2 J 2 D 2 M 2 V 2 D

3 M 3 S 3 L 3 J 3 S 3 M 3 V 3 V 3 L 3 M 3 S 3 L

4 J 4 D 4 M 4 V 4 D 4 M 4 S 4 S 4 M 4 J 4 D 4 M

5 V 5 L 5 M 5 S 5 L 5 J 5 D 5 D 5 M 5 V 5 L 5 M

6 S 6 M 6 J 6 D 6 M 6 V 6 L 6 L 6 J 6 S 6 M 6 J

7 D 7 M 7 V 7 L 7 M 7 S 7 M 7 M 7 V 7 D 7 M 7 V

8 L 8 J 8 S 8 M 8 J 8 D 8 M 8 M 8 S 8 L 8 J 8 S

9 M 9 V 9 D 9 M 9 V 9 L 9 J 9 J 9 D 9 M 9 V 9 D

10 M 10 S 10 L 10 J 10 S 10 M 10 V 10 V 10 L 10 M 10 S 10 L

11 J 11 D 11 M 11 V 11 D 11 M 11 S 11 S 11 M 11 J 11 D 11 M

12 V 12 L 12 M 12 S 12 L 12 J 12 D 12 D 12 M 12 V 12 L 12 M

13 S 13 M 13 J 13 D 13 M 13 V 13 L 13 L 13 J 13 S 13 M 13 J

14 D 14 M 14 V 14 L 14 M 14 S 14 M 14 M 14 V 14 D 14 M 14 V

15 L 15 J 15 S 15 M 15 J 15 D 15 M 15 M 15 S 15 L 15 J 15 S

16 M 16 V 16 D 16 M 16 V 16 L 16 J 16 J 16 D 16 M 16 V 16 D

17 M 17 S 17 L 17 J 17 S 17 M 17 V 17 V 17 L 17 M 17 S 17 L

18 J 18 D 18 M 18 V 18 D 18 M 18 S 18 S 18 M 18 J 18 D 18 M

19 V 19 L 19 M 19 S 19 L 19 J 19 D 19 D 19 M 19 V 19 L 19 M

20 S 20 M 20 J 20 D 20 M 20 V 20 L 20 L 20 J 20 S 20 M 20 J

21 D 21 M 21 V 21 L 21 M 21 S 21 M 21 M 21 V 21 D 21 M 21 V

22 L 22 J 22 S 22 M 22 J 22 D 22 M 22 M 22 S 22 L 22 J 22 S

23 M 23 V 23 D 23 M 23 V 23 L 23 J 23 J 23 D 23 M 23 V 23 D

24 M 24 S 24 L 24 J 24 S 24 M 24 V 24 V 24 L 24 M 24 S 24 L

25 J 25 D 25 M 25 V 25 D 25 M 25 S 25 S 25 M 25 J 25 D 25 M

26 V 26 L 26 M 26 S 26 L 26 J 26 D 26 D 26 M 26 V 26 L 26 M

27 S 27 M 27 J 27 D 27 M 27 V 27 L 27 L 27 J 27 S 27 M 27 J

28 D 28 M 28 V 28 L 28 M 28 S 28 M 28 M 28 V 28 D 28 M 28 V

29 L 29 J 29 S 29 M 29 J 29 D 29 M 29 S 29 L 29 J 29 S

30 M 30 V 30 D 30 M 30 V 30 L 30 J 30 D 30 M 30 V 30 D

31 M 31 L 31 S 31 M 31 V 31 M 31 L

AoûtAoûtAoûtAoûtAoûtAoût SeptembreSeptembreSeptembreSeptembreSeptembreSeptembre OctobreOctobreOctobreOctobreOctobreOctobre NovembreNovembreNovembreNovembreNovembreNovembre DécembreDécembreDécembreDécembreDécembreDécembre JanvierJanvierJanvierJanvierJanvierJanvier FévrierFévrierFévrierFévrierFévrierFévrier MarsMarsMarsMarsMarsMars AvrilAvrilAvrilAvrilAvrilAvril MaiMaiMaiMaiMaiMai JuinJuinJuinJuinJuinJuin JuilletJuilletJuilletJuilletJuilletJuillet
1 L 1 J 1 S 1 M 1 J 1 D 1 M 1 M 1 S 1 L 1 J 1 S

2 M 2 V 2 D 2 M 2 V 2 L 2 J 2 J 2 D 2 M 2 V 2 D

3 M 3 S 3 L 3 J 3 S 3 M 3 V 3 V 3 L 3 M 3 S 3 L

4 J 4 D 4 M 4 V 4 D 4 M 4 S 4 S 4 M 4 J 4 D 4 M

5 V 5 L 5 M 5 S 5 L 5 J 5 D 5 D 5 M 5 V 5 L 5 M

6 S 6 M 6 J 6 D 6 M 6 V 6 L 6 L 6 J 6 S 6 M 6 J

7 D 7 M 7 V 7 L 7 M 7 S 7 M 7 M 7 V 7 D 7 M 7 V

8 L 8 J 8 S 8 M 8 J 8 D 8 M 8 M 8 S 8 L 8 J 8 S

9 M 9 V 9 D 9 M 9 V 9 L 9 J 9 J 9 D 9 M 9 V 9 D

10 M 10 S 10 L 10 J 10 S 10 M 10 V 10 V 10 L 10 M 10 S 10 L

11 J 11 D 11 M 11 V 11 D 11 M 11 S 11 S 11 M 11 J 11 D 11 M

12 V 12 L 12 M 12 S 12 L 12 J 12 D 12 D 12 M 12 V 12 L 12 M

13 S 13 M 13 J 13 D 13 M 13 V 13 L 13 L 13 J 13 S 13 M 13 J

14 D 14 M 14 V 14 L 14 M 14 S 14 M 14 M 14 V 14 D 14 M 14 V

15 L 15 J 15 S 15 M 15 J 15 D 15 M 15 M 15 S 15 L 15 J 15 S

16 M 16 V 16 D 16 M 16 V 16 L 16 J 16 J 16 D 16 M 16 V 16 D

17 M 17 S 17 L 17 J 17 S 17 M 17 V 17 V 17 L 17 M 17 S 17 L

18 J 18 D 18 M 18 V 18 D 18 M 18 S 18 S 18 M 18 J 18 D 18 M

19 V 19 L 19 M 19 S 19 L 19 J 19 D 19 D 19 M 19 V 19 L 19 M

20 S 20 M 20 J 20 D 20 M 20 V 20 L 20 L 20 J 20 S 20 M 20 J

21 D 21 M 21 V 21 L 21 M 21 S 21 M 21 M 21 V 21 D 21 M 21 V

22 L 22 J 22 S 22 M 22 J 22 D 22 M 22 M 22 S 22 L 22 J 22 S

23 M 23 V 23 D 23 M 23 V 23 L 23 J 23 J 23 D 23 M 23 V 23 D

24 M 24 S 24 L 24 J 24 S 24 M 24 V 24 V 24 L 24 M 24 S 24 L

25 J 25 D 25 M 25 V 25 D 25 M 25 S 25 S 25 M 25 J 25 D 25 M

26 V 26 L 26 M 26 S 26 L 26 J 26 D 26 D 26 M 26 V 26 L 26 M

27 S 27 M 27 J 27 D 27 M 27 V 27 L 27 L 27 J 27 S 27 M 27 J

28 D 28 M 28 V 28 L 28 M 28 S 28 M 28 M 28 V 28 D 28 M 28 V

29 L 29 J 29 S 29 M 29 J 29 D 29 M 29 S 29 L 29 J 29 S

30 M 30 V 30 D 30 M 30 V 30 L 30 J 30 D 30 M 30 V 30 D

31 M 31 L 31 S 31 M 31 V 31 M 31 L

2017 2018

Semaine scolaire
>  Du lundi au vendredi

Samedi et vacances scolaires 
>  Du 23 octobre  

au 5 novembre 2017

>  Du 25 décembre 2017  
au 7 janvier 2018

>  Du 26 février au 11 mars 2018

>  Du 23 avril au 6 mai 2018

>  Fin des cours : 7 juillet 2018

Jours fériés
Se reporter aux horaires du dimanche

>  1er novembre 2017
> 11 novembre 2017
>  25 décembre 2017 
>  1er janvier 2018
>  2 avril 2018
>  1er mai 2018
>  8 mai 2018
>  10 mai 2018
>  21 mai 2018
>  14 juillet 2018

>  15 août 2018
>  1er novembre 2018
> 11 novembre 2018
>  25 décembre 2018



30  LIVRET HORAIRES SUB EST - À PARTIR DU 4 DÉCEMBRE 2017   |   31 

RÈGLES D’UTILISATION DU SERVICE

1   POUR GAGNER DU TEMPS 

>  Votre montée s’effectue par la porte avant  
et la descente par la porte arrière.

>  Avant de monter dans le bus, préparez  
soit votre titre de transport soit votre  
monnaie et faites l’appoint lors de l’achat de 
votre titre (Art. L112-51 du Code 
monétaire et financier).

>  Validez votre titre de transport à chaque 
montée même en correspondance.

>  Pour faciliter l’accès des autres clients,  
merci de vous diriger vers le fond  
du véhicule.

>  Pour demander l’arrêt, appuyez sur  
le bouton « arrêt demandé ».

>  Après la descente, attendez le départ  
du bus pour traverser la chaussée  
en toute sécurité.

2   QUESTION DE PRIORITÉS
Cédez les places assises réservées  
aux personnes suivantes :

>  femmes enceintes ;

>  personnes âgées ;

>  personnes accompagnées d’enfants  
en bas âge ;

>  personnes invalides.

Les bus sont accessibles aux personnes  
à mobilité réduite. Pour les utilisateurs  
de fauteuil roulant, vérifiez que l’arrêt  
est accessible.

3   RÈGLES DE CONFORT
>  Les poussettes sont autorisées dans les bus  

à toute heure de la journée. Pour le confort 
de tous, il est recommandé d’éviter les 
heures de pointe ou de plier les poussettes.

>  Pour respecter l’ordre et la tranquillité  
de tous dans le bus, les téléphones  
portables doivent être utilisés  
avec discrétion.

>  Pour les enfants âgés de moins de 4 ans,  
le voyage est gratuit. N’oubliez pas  
de porter les enfants sur les genoux  
en cas d’affluence.

>  Il est interdit de manger et de souiller  
les sièges. 

4   QUESTION DE SÉCURITÉ
Dans le bus, il est interdit :

>  d’entretenir une conversation avec  
le conducteur pendant sa conduite ;

>  de transporter des objets encombrants, 
coupants ou dangereux ;

>  de fumer, utiliser une cigarette électronique ;

>  de dégrader le matériel ;

>  de monter à bord chaussé de roller ou avec 
un vélo. Les vélos pliants et les trottinettes 
sont autorisés s’ils sont pliés.

En cas de neige ou verglas, certains arrêts ne 
peuvent être desservis. Il est plus prudent de 
se diriger aux arrêts situés sur l’axe principal.

5   POUR NOS AMIS LES BÊTES
Sont tolérés gratuitement :

>  les animaux de petite taille, transportés  
dans des paniers, à condition qu’ils  
ne puissent ni salir, ni incommoder  
les voyageurs ;

>  les chiens guides d’aveugles, tenus par  
un harnais spécial.

6   VOYAGEURS EN INFRACTION
Le voyageur est tenu de présenter un titre  
de transport valable, validé et non altéré  
à toute demande des agents de l’exploitation.

>  absence du titre de transport : 45 € ;

>  ticket non valide : 30 € ;

>  incivilités : 150 € ;

>  dégradations : délit passible de poursuite 
judiciaire.

7   OBJETS TROUVÉS
Si vous avez perdu ou trouvé un objet 
aujourd’hui, adressez-vous au conducteur.  
Pour tout objet perdu ou trouvé la veille  
ou précédemment, contactez les agences 
commerciales. Les objets sont conservés  
trois mois.

titre_10 voyages.indd   1

7/05/08   14:58:40



Plus d’informations sur

www.reseausub.fr
www.reseausub.mobi Ne

 pa
s je

ter
 su

r la
 vo

ie p
ub

liq
ue

. Co
nce

pti
on

-ré
ali

sat
ion

 : A
ge

nce
 Ve

rbæ
 _ 

Illu
str

ati
on

s : 
Ro

ma
in 

Du
tre

ix _
 M

ise
 en

 pa
ge

 : Is
ab

ell
e B

om
ey

 _ 
08

/20
17

Gagnez du temps !
Chargez vos titres et abonnements Mixcités 
sur votre carte à puce SimpliCités. 

Pour votre confort, le réseau Sub est certifié NF Service par l’AFNOR depuis 2012

Carte gratuite, elle se recharge :
›   en agence (Nancy, place de la République  

et Pompey, 7, avenue du Général de Gaulle)

›  dans les distributeurs automatiques de titres

›  sur l’e-boutique en ligne

Renseignements et réclamations : 
›   en agence Sub, place de la République - 54000 Nancy 

Du lundi au vendredi de 7h à 19h et le samedi, de 9h à 18h. 

›   allo’Sub :  0811 444 854  
(coût d’un appel local)

PA
R

 A
FN

OR CERTIFICATION


